
Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» 

«18 №- а шöр школа» Муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение  

 

 

П Р И К А З 

 
 

«07» марта 2023 г.                                                              № 297 

 

 

О создании приёмной комиссии по рассмотрению поданных заявлений 

о приёме на обучение в 1 класс 
 

В соответствии со статьёй 67 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 

«Об утверждении порядка приёма на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», Планом работы МАОУ «СОШ № 18» на 2023-2024 учебный 

год, с целью организованного приёма несовершеннолетних граждан на 

обучение в 1 класс в 2024 году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать комиссию по рассмотрению поданных заявлений о приёме на 

обучение с приложенными к ним копиями документов и принятию решений 

(далее – приёмная комиссия) в следующем составе: 

 Куликова Евгения Васильевна, заместитель директора – председатель 

приёмной комиссии; 

 Попова Анастасия Викторовна, секретарь – секретарь приёмной 

комиссии. 

Члены приёмной комиссии: 

 Бехт Мария Сергеевна, руководитель методического объединения 

учителей, работающих с детьми с ОВЗ, учитель начальных классов; 

 Тюменева Светлана Владимировна, учитель начальных классов; 

 Кикоть Алла Ивановна, учитель начальных классов; 

 Елфимова Анастасия Геннадьевна, учитель начальных классов. 

2. Установить следующий режим работы приёмной комиссии: 

28 марта 2024 г. – с 09.00 до 17.00, далее по графику: с понедельника по 

четверг - с 09.00 до 17.00, в суббота – с 10.00 до 13.00. 



3. Возложить на приёмную комиссию следующие функции: 

 приём на рассмотрение поданных заявлений о приёме на обучение с 

приложенными к ним копиями документов; 

 проверка достоверности сведений, указанных в заявлении о приёме на 

обучение; 

 принятие решения о зачислении или отказе в приёме на обучение; 

 оформление протоколов заседаний приёмной комиссии. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                 С.Н.Чушева 


		2024-03-13T11:39:28+0300
	Чушева Светлана Николаевна




